REQUERIMENTO Nº 68/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre empresas instaladas em nosso Município e quais delas possuem
débitos com a Prefeitura Municipal

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro a V. Exa oficializar à Sra Prefeita Municipal local, solicitando-
lhe informar a esta Casa quantas empresas estão instaladas em nosso Município e quais
delas possuem débitos com a Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o desemprego e a falta de oportunidade no mercado de trabalho em nosso
Município, bem como a baixa arrecadação de impostos, esta Vereadora solicita informações
sobre as empresas, para saber quais delas estão deixando de cumprir suas obrigações, e a
partir de citadas informações, trabalhar em conjunto para que seja fortalecida a economia
de Santa Isabel.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para toda população, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 4 de abril de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora